
S m l o u v a

o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce

„Kanalizace Polánka a Rokyt ná",
kterou uvedeného dne spolu uzavřeli

VODOVODY A KANALIZACE

Právní forma: dobrovolný svazek obcí
Vedený v registru zájmových sdružení právnických osob a dobrovolných 
svazků obcí Krajského úřadu Kraje Vysočina

Sídlo sdružení: Kubišova 1172, 674 01 Třebíč

Zastoupený: MVDr. Pavlem Heřmanem, předsedou představenstva svazku

Oprávněn k podpisu: Ing. Karel Nedvědický, tajemník svazku 

IČ: 60418885

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Třebíč, č. účtu: 108656415/0300

(dále jen Svazek)

a

Město Moravský Krumlov

Sídlo: nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov

Zastoupený: Mgr. Tomášem Třetinou, starostou města

IČ: 0293199

Bankovní spojení: KB Znojmo, č. účtu: 2924741/0100

(dále jen Město)

I.
Úvodní ustanovení

Město je členem Svazku. Svazek plní za obce povinnosti, vyplývající ze zákona o obcích č. 128/2000 
Sb., ust. §50 ve věci vodního hospodářství, zabezpečuje rozvoj majetku vodovodů a kanalizací. 
Rozvoj vodovodů a kanalizací ve Svazku je dán valnou hromadou Svazku a schváleným 
střednědobým investičním plánem. Součástí střednědobého investičního plánu je investiční akce

„Kanalizace Polánka a Rokytná".

Investorem této akce je Svazek. Zhotovitelem stavby je na základě uzavřené Smlouvy o dílo 
Sdružení RI-STAV, MBM, HAKOV zastoupené firmou RI-STAV s.r.o., IČ: 25350366. Technický dozor 
investora vykonává AP Investing, s.r.o., IČ: 60712121.

1



II.
Předmět a účel smlouvy

Město se finančně spolupodílí na realizaci stavby „ Kanalizace Polánka a Rokytná" finančním 
příspěvkem v souladu s investičním plánem Svazku.

III.
Výše finančního příspěvku a způsob vyrovnání

Finanční příspěvek Města se stanovuje tak, že od celkových nákladů stavby budou odečteny 
veškeré získané dotace související s danou stavbou a podíl Svazku ve výši 10 % celkových nákladů 
bez DPH. Finanční příspěvek Město poskytuje dle platebního harmonogramu schváleného 
střednědobého plánu Svazku pro jednotlivé roky. Po ukončení stavby (kolaudaci a závěrečném 
vyhodnocení akce) bude příspěvek vyúčtován na základě skutečných celkových nákladů stavby 
včetně případných nákladů za méněpráce a vícepráce hrazených z rezervy. Pokud by celková výše 
finančního příspěvku Města činila méně než 10 % celkových nákladů stavby, potom dojde k úpravě 
vlastních zdrojů, tj. Město a Svazek se budou na nákladech stavby finančně podílet stejným dílem.

Celkové náklady stavby fv Kč bez DPH)

Položka hodnota položkv
Stavební náklady 35 147 272 ,-
Ostatní náklady 2 187 400,--
PD přípojky 318 000,--
Výše úroku z půičkv SFŽP 188 0 0 0 -
Celkové náklady stavby 37 840 672,-

Zdroie financování řv Kč bez DPH)

Položka hodnota položkv
ERDF + SFŽP 27 709 009,--
Vlastní zdroie 10 131 663,--
Celkem 37 840 672,-

Způsob financování vlastních zdrojů
Svazek 10 % 3 752 268,--
Podíl Města vč. úroků z půjčky 6 379 395,-

Z  toho půjčka SFŽP 3 078 779,-
Vlastní podíl Města 2 892 616,-
PD přípojky (100 % město) 318 000 -

Celkem 10 131 663,-

Výše finančního příspěvku Města Moravský Krumlov činí 6 379 395,-- Kč

Výše finančního příspěvku byla stanovena na základě „Zásad financování investičních potřeb 
svazku obcí", byla mezi Svazkem a Městem řádně projednána a valnou hromadou Svazku v rámci 
střednědobého investičního plánu Svazku schválena.

2



Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na splátkovém kalendáři finančního příspěvku 
na realizaci stavby „Kanalizace Polánka a Rokytná". Splátkový kalendář je nedílnou přílohou této 
smlouvy.

Svazek se zavazuje, že případné vzniklé vícepráce i méněpráce stavby projedná s Městem. 
Město se zavazuje, že se na případně vzniklých vícepracích stavby bude finančně podílet. 
Po kolaudaci stavby a vydání PROTOKOLU o definitivním přiznání podpory ze SFŽP dojde 
na základě skutečných nákladů stavby k finančnímu vypořádání příspěvku.

IV.
Sankční ujednání

Město se zavazuje, že splní svůj závazek poskytnout finanční plnění, jak je uvedeno v čl. III. Pokud 
tak neučiní ve lhůtě, která je uvedena ve splátkovém kalendáři, který je přílohou této smlouvy, má 
právo Svazek požadovat vůči Městu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 
Případná náhrada škody vzniklá Svazku z nesplnění závazku poskytnutí finančního příspěvku 
ze strany Města tímto není dotčena.

V.
Platnost, účinnost a doba trvání smlouvy

Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby poskytnutí posledního finančního 
příspěvku z Města na Svazek (vzájemné finanční vypořádání).

VI.
Řešení sporů

Toto ustanovení se zásadně vztahuje na řešení veškerých sporů vyplývajících ze vzniku, výkladu, 
realizace a ukončení této smlouvy, jakož i na veškeré vztahy bezprostředně související (dále 
jen "spory").

Strany se zavazují, že veškeré spory se budou snažit řešit smírnou cestou. Není-Ii konkrétní věc 
v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit platnou právní úpravou České republiky, 
především obchodním zákoníkem, občanským zákoníkem a případně obchodními zvyklostmi.

VII.
Závěrečná ustanovení

Změny a doplňky této smlouvy jsou platné po jejich oboustranném písemném odsouhlasení 
smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu a po jednom 
obdrží každá smluvní strana.

Účastníci prohlašují, že po přečtení této smlouvy připojují své podpisy na důkaz pravdivosti jejího 
obsahu.

3



O této smlouvě rozhodlo Zastupitelstvo města Moravský Krumlov dne 9.12.2013, 
č. usnesení 31/2013.

V Moravském Krumlově, dne V Třebíči, dne -1 9 .

V
I I ÁK' í

VODOVODY A KANALIZACE
Ing. Karel Nedvědický 

tajemník svazku
■VODOVODY A  KANALIZACE
' d o b r o v o l n ý  s v a z e k  o b c i )  ®  
Kubišova 1172. 674  01 Třebíč 
Pel.: 568 899 154: 568 899 156 
IC: ROd ! R885 DlC: OZ6Ó418885

Město Moravský Krumlov
Mgr. Tomáš Třetina 

starosta města

4



Příloha č. 1

Ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce

// Kanalizace Polánka a Rokytná u

p l a t e b n í  h a r m o n o g r a m

splátka č. splatnost do výše splátky v Kč

1 30. 06. 2014 2 000 000,-
2 30. 06. 2015 1 608 494,-
3 30. 06. 2016 307 878,-
4 30. 06. 2017 307 878,-
5 30. 06. 2018 307 878,-
6 30. 06. 2019 307 878,-
7 30. 06. 2020 307 878,-
8 30. 06. 2021 307 878,-
9 30. 06. 2022 307 878,-
10 30. 06. 2023 307 878,-

11 30. 06. 2024 307 877,-

Celkem 6 379 395,-

V Moravském Krumlově, dne

Město Moravský Krumlov
Mgr. Tomáš Třetina 

starosta města

V Třebíči, dne

'■/GBOVGDY A KANALIZACE
( d o b r o v o l n v  s v a z e k  o b c i )  ® 
Kubišova 1172. 674  Ól Třebíč 
Tel.: 568 699 154: 568 899 156 
!Č: 60418885 DIČ: C Z 6041S885

r0D 0V 0D Y a  Ka n a l iz a c e

Ing. Karel Nedvědický 
tajemník svazku

5




